２００４年５月１８日

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
オリコン・エンタテインメント株式会社（本社：港区：代表取締役社長：垂石克哉）では、ＮＨＫ教育テレビの人気
番組『夢りんりん丸』内で紹介された日本未発表の世界の絵本を翻訳・出版する「夢りんりん丸 世界の絵本シリーズ」
を６／1４（月）より順次発売致します。これは弊社初の絵本出版事業となります。
初回となる今回は、３作品を同時発売。このシリーズには番組出演者の朗読ＣＤもセットされております。
２０００年の「子ども読書年」以降、絵本は「子どもの活字離れ」を防ぐこと、また「親子のコミュニケーションツ
ール」として、“読み聞かせ”を中心に今またにわかに脚光を浴びております。
ぜひ貴媒体でのご紹介をお願いしたく、何とぞ宜しくお願い申し上げます。                 敬具

◆概 要

〔形態〕 Ａ４変型／上製／カバー･帯付／カラー３０Ｐ～４０Ｐ／

朗読ＣＤ付（ナレーション・プロローグ「夢りんりん」／エンディング「でも、夢みたい」・本編収録 全約１１分）

〔価格〕 １５７５円（本体価格１５００円）  朗読 CD付でこの価格！！

〔発売日〕 ２００４年６月１４日 〔発行・発売〕 オリコン･エンタテインメント株式会社  〔販 売〕 全国書店にて販売

つのだりょうこさん・中島啓江さん・戸田ダリオさん出演の人気番組
「夢りんりん丸」（NHK教育）で紹介された日本未発表の絵本を初シリーズ化
「夢りんりん丸 世界の絵本シリーズ」（番組出演者朗読ＣＤ付）
オリコンより ６月 １４日 （月 ） 第 １弾 発 売 ！

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

関係者各位  送付枚数：2枚（本紙含む）

①『テディベアのハミッシュ』
（イギリス）
モイラ・マンロー作／神戸万知訳）
・テディベアのハミッシュが出会う、
自分だけの女の子。
（朗読） 中島啓江

②『シマウマのカミーラ』
（スペイン）
マリサ・ヌーニェス作／神戸万知訳
シマウマの女の子カミーラがなくした体
のシマの代わりに手に入れたもの、それ
は･･･。※原作はガリシア語
（朗読） 戸田ダリオ

③『やっぱりゾウがいちばん』
（マレーシア）
モハマド・ユソフ・ビン・イスマイル作）

・自分以外のものに変身できるようになっ

たゾウの物語。●1996 年第 10回野間国際

絵本原画コンクール大賞受賞作品

（朗読）つのだりょうこ

お問い合わせ：オリコン株式会社 広報企画部  内記、川上、高田、伊坂、根田  TEL：０３－３４０５－５１９０ FAX：０３-３４０５-８１９

ＮＨＫ教育テレビ『夢りんりん丸』内の“お話コーナー”で紹介された作品を
出演者の朗読 CD付きの絵本として発売します。

この絵本シリーズは、人気番組「夢りんりん丸」（NHK教育・隔週日曜17:00～17:55）のコーナーで紹介された

日本未発表の作品を翻訳しています。また同番組の出演者――子どもたちに絶大な人気を誇る第18代うたのおねえさん、

つのだりょうこさん、声楽家として有名な中島啓江さん、語学に精通し国際色豊かな歌と踊りが人気の戸田ダリオさん―

―の３名が朗読するＣＤ付きです。

朗読の前には、つのだりょうこさんのナレーションが入り、素敵な物語物語の世界へ案内してくれます。

〔第 1 弾発売作品紹介〕

表紙・夢りんりん丸の

出演者写真データを

用意しております。

ぜひご活用下さい。

読者プレゼント！

読者・視聴者プレゼント用もご用意させて頂いております。ぜひご検討ください。

<参 考> 『夢りんりん丸』番組案内（ＮＨＫ教育／隔週日曜17 :00～17 :55／公開録画）
スタジオのある｢NHK みんなの広場 ふれあいホール｣が､子どもたちを夢の世界へと運ぶ大きな船｢夢りんりん丸｣になり､乗組員である

出演者たちが､時空を越えて子どもたちを歌､ダンス､お話を通して夢の世界にいざなう教育番組｡

大きな夢を抱く子どもたちの元気な歌声､ダンス､拍手がこの船の原動力となる。｢夢りんりん丸｣乗組員のりょうこキャプテン（つのだりょう

こ）、ムージュン（戸田ダリオ）､ ビックママ（中島啓江）やプチクルー（子どもたち）､りんりんクルーバンドによる楽しい歌やダンス､お話が子ど

もたちの夢を豊かに育んでいく。

テディベアのハミッシュは、他のテディベアたちと違い、誰かに気に入られるより好き勝手に遊ぶほうが大好き。ところ
がある日、お店に来た女の子を見て「あの子に気に入られたい！」と初めて思います。自分に気づいて欲しくて一生
懸命目立とうとするハミッシュですが、女の子は気づかずに帰ってしまいます。それからというもの、ご飯も食べられず遊
ぶ気にもなれません。女の子はまた来てくれるのでしょうか？ ハミッシュの「自分のことを気に入ってくれる、自分だけ
の子ども」になってくれるのでしょうか？
一番大切な人と出会うことの素晴らしさを教えてくれる物語。

 絶対に食べてはいけないと言われている不思議な木の実を食べてしまったゾウは、鳥や魚やワニに変身
できるようになったのですが、何になってもその仲間たちは自分を受け入れてはくれません。こわそうな龍に
なってもみんなは大笑いするばかり・・・。ゾウは後悔し、毎日お祈りします。「どうか、ぼくを元のゾウに戻し
てください。」
自分が自分であることの幸せに気づかせてくれる心あたたまるストーリー。
●１９９６年、第 10 回野間国際絵本原画コンクール大賞受賞作品

シマウマのカミーラの夢は窮屈なサスペンダー付きのズボンを脱いで原っぱをご
ろごろすること。ある日カミーラはとうとうママの言い付けを破って、サスペンダーもズ
ボンも脱いで遊びにでかけてしまいました。すると、強い風が体のシマシマをとって
しまい、まるで白いラバのようになってしまったのです。自分の姿を見て泣いてしまう
カミーラ。でもなくなったシマの数だけ涙を流すと、ヘビやカタツムリ、クモ、アヒルな
どが現れて･･･。
たくさんの優しさは子どもを成長させてくれます。 ※原作はガリシア語

〔あらすじ〕

ビデオ＆DVD 発売決定！

「夢りんりん丸」初のビデオ＆DVDも６月１6日

に発売されます！！

発行元：NECインターチャネル 販売元：ポニーキャニオン

 お問い合わせ：オリコン株式会社 広報企画部   内記、川上、高田、伊坂、根田  TEL：０３－３４０５－５１９０ FAX：０３-３４０５-８１９２